АДМИНИРСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.07. 2022	              № 361
с. Топчиха

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края за 1 полугодие 2022 года

В соответствии со статьями 64 и 65 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края постановляю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее – районный бюджет) за 1 полугодие 2022 года.
2. Направить отчет об исполнении  районного бюджета за 1 полугодие 2022 года в Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края и Контрольно-счетную комиссию Топчихинского района Алтайского края.
3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Топчихинского района Алтайского края от 14.07.2022 № 361

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
Топчихинский район Алтайского края за 1 полугодие 2022 года

Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
тыс. рублей
	Наименование показателей
	Уточненный план 2022
года
	Исполнено за
1 полугодие
2022 года

	Д О Х О Д Ы

	Налоговые доходы
	160058,1
	76512,7

	Неналоговые доходы
	33149,2
	15167,0

	Безвозмездные поступления – всего
	734555,6
	266918,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

734555,6

257451,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

0

6178,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

0

6178,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

431894,1

103134,7

	субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

2305,0

0,0

	субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	10811,4
	5515,7

	субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

731,9

731,9

	субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	49705,3
	20233,0

	субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	93397,9
	32836,6

	субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	35920,1
	0,0

	прочие субсидии
	239022,5
	43817,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

299666,5

147215,8

	субвенция на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации

277843,4

135469,1

	субвенции на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1541,5

770,8

	субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей  юрисдикции

67,6

67,6

	субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	20214,0
	10908,3

	Иные межбюджетные трансферты
	2995,0
	923,0

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций

0

9800,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов

0

9800,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0

-333,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	927762,9
	358598,0

	Р А С Х О Д Ы

	01 Общегосударственные вопросы
	56750,1
	24141,8

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

2830,0

936,8

	0103 Функционирование законодательных и представительных органов муниципальных образований

30,0

0

	0104 Функционирование органов власти местных администраций

20840,0

8597,9

	0105 Судебная система
	67,6
	67,6

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

8221,0

3469,5

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1700,0
	1700,0

	0111 Резервные фонды
	458,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	22603,5
	9370,0

	02 Национальная оборона
	1541,5
	770,8

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1541,5
	770,8

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

2553,5

1126,4

	0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

2553,5

1126,4

	04 Национальная экономика
	14930,1
	6716,0

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	73,6
	0,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	14211,5
	6295,8

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики

645,1

420,2

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	162417,6
	25044,2

	0501 Жилищное хозяйство
	2145,0
	0,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	151650,6
	22348,4

	0503 Благоустройство
	8622,0
	2695,8

	07 Образование
	587660,5
	236986,7

	0701 Дошкольное образование
	108221,9
	41835,6

	0702 Общее образование
	436247,3
	173985,8

	0703 Дополнительное образование детей
	30233,7
	15668,6

	0707 Молодежная политика
	328,5
	0,0

	0709 Другие вопросы в области образования
	12629,1
	5496,7

	08 Культура, кинематография
	96509,2
	40059,7

	0801 Культура
	96509,2
	40059,7

	10 Социальная политика
	26471,0
	9198,3

	1001 Пенсионное обеспечение
	260,0
	115,6

	1003 Социальное обеспечение населения
	8388,8
	2315,8

	1004 Охрана семьи и детства
	17818,0
	6766,9

	1006 Другие вопросы в области социальной политики
	4,2
	0,0

	11 Физическая культура и спорт
	2483,1
	970,6

	1102 Массовый спорт
	2483,1
	970,6

	12 Средства массовой информации
	500,0
	250, 0

	1202 Периодическая печать и издательства
	500,0
	250,0

	14 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований

27995,1

13668,8

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	3982,0
	2268,8

	1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	24013,1
	11400,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	979811,5
	358933,3

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего
	40720,4
	335,2

	в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	40720,4
	335,2

Таблица 2
Дотации
муниципальным образованиям сельских поселений
 на выравнивание бюджетной обеспеченности

тыс. рублей
	Наименование
сельсовета
	за счет субвенции из краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	59,4
	39,0
	189,0
	101,2

	Володарский
	55,1
	38,0
	258,0
	64,5

	Зиминский
	30,2
	16,0
	0,0
	0,0

	Кировский
	106,4
	74,0
	446,0
	111,5

	Ключевский
	34,4
	24,0
	0,0
	0,0

	Красноярский
	29,8
	20,0
	52,0
	28,0

	Макарьевский
	50,9
	34,0
	0,0
	0,0

	Парфёновский
	142,6
	100,0
	0,0
	0,0

	Переясловский
	65,4
	45,0
	0,0
	0,0

	Победимский
	115,3
	80,5
	714,0
	383,5

	Покровский
	31,6
	22,0
	26,0
	8,5

	Сидоровский
	40,6
	28,0
	141,0
	75,8

	Топчихинский
	732,1
	525,6
	0,0
	0,0

	Фунтиковский
	98,3
	68,4
	0,0
	0,0

	Хабазинский
	33
	22,0
	0,0
	0,0

	Чаузовский
	21,5
	15,5
	160,0
	71,0

	Чистюнский
	94
	66,0
	255,0
	206,8

	Итого:
	1740,6
	1218,0
	2241,4
	1050,8

Таблица 3
Субвенция
муниципальным образованиям сельских поселений
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	89,8
	44,8

	Володарский
	89,5
	44,8

	Зиминский
	88,5
	44,2

	Кировский
	117,2
	58,6

	Ключевский
	63,2
	31,6

	Красноярский
	63,0
	31,6

	Макарьевский
	89,5
	44,8

	Парфёновский
	219,3
	110,0

	Переясловский
	90,1
	45,0

	Победимский
	143
	71,4

	Покровский
	63,5
	31,8

	Сидоровский
	63,7
	31,8

	Фунтиковский
	117,7
	58,8

	Хабазинский
	63,6
	31,8

	Чаузовский
	62,6
	31,2

	Чистюньский
	117,3
	58,6

	Итого:
	1541,5
	770,8

Таблица 4

Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселений
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

тыс. рублей
	Наименованиесельсовет
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	572,1
	194,0

	Володарский
	1065,3
	151,5

	Кировский
	1250,5
	390,2

	Ключевский
	1804,6
	742,9

	Красноярский
	1215,8
	715,9

	Макарьевский
	724,5
	174,0

	Парфёновский
	1610,0
	1521,9

	Переясловский
	2508,0
	1885,1

	Победимский
	2116,2
	467,0

	Покровский
	1073,2
	596,2

	Сидоровский
	1144,4
	658,9

	Топчихинский
	4002,1
	901,0

	Фунтиковский
	893,4
	696,3

	Хабазинский
	742,9
	662,6

	Чаузовский
	1858,0
	864,9

	Чистюньский
	1432,1
	777,6

	Итого:
	24013,1
	11400,0

Таблица 5

Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселений
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Топчихинском районе»

тыс. рублей
	Наименованиесельсовет
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	28,0
	0,0

	Володарский
	26,0
	0,0

	Зиминский
	20,8
	20,8

	Кировский
	74,0
	0,0

	Ключевский
	86,0
	84,1

	Красноярский
	14,0
	0,0

	Макарьевский
	68,4
	51,6

	Парфёновский
	114,0
	88,0

	Переясловский
	221,0
	31,0

	Победимский
	580,0
	500,0

	Покровский
	15,0
	1,3

	Сидоровский
	86,7
	86,7

	Топчихинский
	9203
	3299,8

	Фунтиковский
	69,0
	58,0

	Хабазинский
	16,0
	0,0

	Чаузовский
	10,0
	0,0

	Чистюньский
	87,5
	164,7

	Итого:
	10796,6
	4386,0

Таблица 6
Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселений на осуществление части
полномочий в соответствии с заключенными соглашениями

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	78,4
	41,0

	Володарский
	78,4
	0,0

	Зиминский
	75,6
	0,0

	Кировский
	92,5
	0,0

	Ключевский
	71,0
	55,4

	Красноярский
	70,3
	30,0

	Макарьевский
	83,3
	0,0

	Парфёновский
	95,3
	55,0

	Переясловский
	84,3
	40,3

	Победимский
	93,1
	41,3

	Покровский
	70,5
	35,0

	Сидоровский
	82,3
	31,0

	Топчихинский
	244,8
	100,0

	Фунтиковский
	91,9
	63,5

	Хабазинский
	70,7
	30,0

	Чаузовский
	74,7
	36,0

	Чистюньский
	86,4
	29,0

	Итого:
	1543,5
	587,5

Таблица 7
Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселений на возмещение разницы в тарифах на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Победимский
	145,0
	0,0

	Топчихинский
	2000,0
	0,0

	Итого:
	2145,0
	0,0

Таблица 8
Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселенийна реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на инициативах гражданмуниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Топчихинского района»

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Макарьевский
	2029,6
	729,6

	Парфеновский
	1897,1
	597,1

	 Покровский
	1729,7
	0,0

	Итого:
	5656,4
	1326,7

Таблица 9
Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселенийна обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Кировский
	405,0
	0,0

	Ключевский
	299,7
	0,0

	Красноярский
	145,8
	0,0

	Макарьевский
	137,3
	137,3

	Парфёновский
	567,0
	0,0

	Переясловский
	158,0
	0,0

	Победимский
	291,6
	0,0

	Сидоровский
	67,0
	0,0

	Фунтиковский
	45,6
	0,0

	Чистюньский
	159,1
	159,1

	Итого:
	2276,1
	296,4

                                                                                                                     Таблица 10
Иные межбюджетные трансферты
поселениям на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	129,0
	129,0

	Победимский
	140,0
	0,0

	Сидоровский
	89,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]Топчихинский
	624,9
	0,0

	Фунтиковский
	346,1
	0,0

	Чистюньский
	498,1
	498,1

	Итого:
	1827,1
	627,1

                                                                                                                      Таблица 11
Иные межбюджетные трансферты
поселениям на реализацию муниципальной программы «Профилактика и предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Володарский
	29,5
	29,5

	Итого:
	29,5
	29,5

 Таблица 12
Иные межбюджетные трансферты
поселениям на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры в рамках муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в Топчихинском районе"

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Топчихинский
	2004,8
	704,8

	Итого:
	2004,8
	704,8

Таблица 13
Иные межбюджетные трансферты
поселениям на реализацию мероприятий по благоустройству поселений

тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Кировский
	80,0
	0,0

	Ключевский
	86,0
	85,2

	Красноярский
	27,0
	0,0

	Парфёновский
	921,0
	920,6

	Победимский
	16,0
	0,0

	Покровский
	91,0
	0,0

	Топчихинский
	744,0
	0,0

	Фунтиковский
	368,3
	0,0

	Чистюньский
	235,0
	234,4

	Итого:
	2568,3
	1240,2

Таблица 14
Иные межбюджетные трансферты
поселениям на предотвращение и ликвидацию стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций
тыс. рублей
	Наименованиесельсовета
	План 2022 года
	Исполнено за 1 полугодие 2022 года

	Белояровский
	16,0
	16,0

	Топчихинский
	14,0
	14,0

	Фунтиковский
	12,0
	12,0

	Итого:
	42,0
	42,0